附件V：
关于举办第八届中国石油大学（北京）普通地质大赛（PGC）的通知
[bookmark: _GoBack]  普通地质学是对地质学的概况和基本知识、基本理论的概括介绍，它不仅是地质学的一个分支学科，是地质学的入门工具，为后续学习打基础的重要性不言而喻。为了更好地带动地质类等相关专业的学习气氛，用兴趣爱好带动学习主动性，全面深刻地让学生“学石油，爱石油”，地球科学学院团委举办第八届中国石油大学（北京）普通地质大赛（PGC）。中国石油大学（北京）地球科学学院定于2020年12月20日举办第八届中国石油大学（北京）普通地质大赛（PGC）。
  现将活动有关事项通知如下：
1、 组织机构
主办单位：
中国石油大学（北京）大学生科技创新行动计划管理委员会
承办单位：
共青团中国石油大学（北京）地球科学学院委员会
中国石油大学（北京）地球科学学院地球科学青年汇

二、参赛对象
  A组：中国石油大学（北京）地质类（包括资源勘查工程）专业所有在读2020级本科生、中国石油大学（北京）除地质类专业外所有在读全日制本科生。
  B组：中国石油大学（北京）地质类（包括资源勘查工程）专业2017、2018以及2019级所有在读全日制本科生，但不包括在本届赛事中已经报名参加A组比赛的学生。
三、赛事简介
  基础知识竞赛（2020年12月20日）：闭卷笔试，所有参赛队员需按通知参加闭卷考试，A组与B组使用不同的试题。
  综合应用竞赛（2020年12月24日）：A组成绩排名前16名及B组成绩排名前8名参加综合应用竞赛，并以“2名A组队员+1名B组队员”的形式自由组队。八支队伍以现场知识竞答的方式同场竞技，最后决出各个名次。
四、竞赛内容
  A组：普通地质学中涉及的各方面基础知识，以及相应的前沿地质学成果，具有普通地质认知能力和一定的识图、绘图能力。
  B组：普通地质学涉猎到的各类基础地质知识，包括但不仅仅包括矿物学、岩石学、古生物学和构造地质学，具有独立解决基础地质问题的能力和报告编写、清绘能力。
五、报名时间
    截止至2020年12月19日23:59.
六、报名方式
  请有意参加大赛的同学加入第八届普通地质知识竞赛通知群：641661993。将在群内进行报名统计与其他有关信息的通知。
七、奖项设置
  基础知识竞赛：A、B两组各设成绩前5%获一等奖，再10%获二等奖，再15%获三等奖；
  综合应用竞赛：一等奖1组，二等奖2组，三等奖5组。

此次赛事及本通知的最终解释权归共青团地球科学学院委员会所有。

中国石油大学（北京）大学生科技创新行动计划管理委员会
共青团中国石油大学（北京）地球科学学院委员会
2020年10月31日